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Rozważanie 

Przedostatnim już obrazem, przy którym zatrzymujemy się w adwentowych rozważaniach, jest obraz przedstawiający Wieżę Dawidową

a pierwotnie z napisem: TURM DAVIDS. To wezwanie przypomina o żydowskim pochodzeniu Maryi. Król Dawid był dla Izraela

symbolem dobrego władcy. Wybudował w Jerozolimie fortecę z obronnymi wieżami. Litania Loretańska nawiązuje do tego faktu i

ukazuje, że Maryja jest Wieżą Dawidową, bo w Jej życiu spełniają się proroctwa Mesjasza, Nowego Dawida. Ale to również nawiązanie

do słów z Pieśni nad Pieśniami: „Szyja twoja jak wieża Dawidowa, warownie zbudowana, tysiąc tarcz na niej zawieszono, wszystkie

bronią  walecznych (Pnp 4,4). 

Porównanie szyi urodziwej Oblubienicy do wieży Dawida, zapewne jednej z najpiękniejszych wież w murach starożytnej Jerozolimy, a

naszyjnika, który tę szyję ozdabiał, do wspaniałych tarcz wojowników, ma też sens głębszy i pełniejszy. Warowna wieża Dawidowa i

zbrojne tarcze broniły Jerozolimę przed wrogami doczesnymi. Maryja uzbrojona była przeciw wrogowi stokroć gorszemu – przeciw

grzechowi – już nie bronią ziemską, ale zbroją Bożą: wiarą, pobożnością i modlitwą.

Do przywdziania takiej zbroi, jaką nosiła Maryja, nakłania i nas św. Paweł w Liście do Efezjan: „bądźcie mocni w Panu - siłą Jego

potęgi.  Obleczcie pełną zbroję Bożą, byście mogli się ostać wobec podstępnych zakusów diabła. Nie toczymy bowiem walki przeciw

krwi i ciału, lecz przeciw Zwierzchnościom, przeciw Władzom, przeciw rządcom świata tych ciemności, przeciw pierwiastkom

duchowym zła na wyżynach niebieskich. Dlatego weźcie na siebie pełną zbroję Bożą, abyście w dzień zły zdołali się przeciwstawić i

ostać, zwalczywszy wszystko. Stańcie więc do walki przepasawszy biodra wasze prawdą i oblókłszy pancerz, którym jest

sprawiedliwość,  a obuwszy nogi w gotowość głoszenia dobrej nowiny o pokoju. W każdym położeniu bierzcie wiarę jako tarczę, dzięki

której zdołacie zgasić wszystkie rozżarzone pociski Złego.  Weźcie też hełm zbawienia i miecz Ducha, to jest słowo Boże - wśród

wszelakiej modlitwy i błagania. Przy każdej sposobności módlcie się w Duchu! (Ef 6,10-18) 

Modlitwa
 Maryjo, ubrana w S?o?ce, Pi?kna jak w pe?ni ksi??yc, T?czo z pi?knych farb z?o?ona, Runo Gedeona, Studnio
Jakubowa, Ogrodzie rajski, Matko wszech?yj?cych, Arko Noego, Bramo niebieska, Krzaku Boskim ogniem
gorej?ca, Tronie w s?upie ob?oku, Arko przymierza, Ró?d?ko Aaronowa, Judyt wojuj?ca, pi?kna Estero, Panno
mo?na, Zwierciad?o sprawiedliwo?ci, Stolico m?dro?ci, Przybytku chwalebny, Przybytku s?awny pobo?no?ci,
Przybytku Ducha ?wi?tego, Ró?o duchowna, Wie?o Dawidowa  – módl si? za nami!

Zadanie na dziś

   PARAFIA PW. PLAC ADAMA MICKIEWICZA 1, 45-367 OPOLE



Przygotuj modlitw? do odmówienia podczas jutrzejszej wieczerzy oraz przygotuj do odczytania podczas niej
fragmentu Ewangelii o Narodzeniu Jezusa – ?k, 2,1-14. 

Pieśń
Maryjo, ja Twe dzieci? …
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